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                                                                                      VENDIM 

PËR  

SHPËRNDARJEN E MANDATEVE NDËRMJET SUBJEKTEVE ZGJEDHORE PËR KËSHILLIN E BASHKISË 

LUSHNJË, PËR ZGJEDHJET E ORGANEVE TË QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, nenet 162 dhe 166, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i 

Zgjedhjeve, 

 

VËREN: 

 

Bazuar në nenin 19, pika 1, shkronja “i”, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve miraton shpërndarjen e 

mandateve në zgjedhjet për këshillat vendorë, si dhe jep mandatet për çdo kryetar bashkie, 

territori i të cilave është ndarë në më shumë se një ZAZ. 
 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve me vendimin nr. 535, datë 20.5.2023, ka miratuar Tabelën 

Përmbledhëse të Rezultatit për Këshillin e Bashkisë Lushnjë. Kundër këtij vendimi nuk rezulton 

të jetë bërë ankim brenda afateve ligjore. 
 

Në bazë të nenit 162, pika 1, dhe nenit 166, pika 3, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve përllogarit 

shpërndarjen e mandateve për çdo zonë zgjedhore. 
 

Rezultati për Këshillin e Bashkisë Lushnjë për subjektet zgjedhore pasqyrohet në tabelën nr. 1 

në vijim: 

(Tabela nr.1) 

 Nr. FV Subjekti Zgjedhor Vota Përqindja 

1 Bashkë Fitojmë 5619 15,74 % 

2 Partia Socialiste e Shqipërisë 18730 52,48 % 

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 893 2,50 % 

4 Partia Republikane Shqiptare 1087 3,05 % 

5 Partia Lëvizja e Legalitetit 828 2,32 % 
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6 Partia Demokracia Sociale 703 1,97 % 

7 Aleanca Liberale e Djathtë 449 1,26 % 

8 Partia Socialdemokrate 1998 5,60 % 

9 Partia Demokratike 3092 8,66 % 

10 Aleanca Progresiste L.ZH.K 556 1,56 % 

12 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 989 2,77 % 

19 Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet 745 2,09 % 

 Totali 35689 100 % 

 

Në bazë të nenit 162, pika 2, numri i votave të vlefshme në nivel zone zgjedhore të secilit subjekt 

pjesëtohet në mënyrë të vazhdueshme me numra natyrorë të njëpasnjëshëm, të quajtur pjesëtues, 

duke filluar me numrin 1 dhe duke përfunduar me numrin natyror 41 (dyzetë e një) që i 

korrespondon numrit të mandateve që shpërndahen në zonën zgjedhore Bashkia Lushnjë, në bazë 

të shkresës me nr. 115 Prot, datë 30.1.2023 të Prefektit të Qarkut Fier. 

Herësit e përfituar nga ky pjesëtim janë në tabelën nr. 2, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 
 

Sipas nenit 162, pika 4, herësit e përftuar nga çdo pjesëtim, renditen në listë nga herësi më i 

madh tek ai më i vogël, duke renditur përkrah tyre subjektin, të cilit i përket herësi përkatës. 

Renditja vazhdon derisa të renditen aq herës sa është numri i mandateve që shpërndahen në 

zonën zgjedhore përkatëse, pra 41 (dyzetë e një). Nga kjo renditje marrim rezultatin e pasqyruar 

në tabelën nr.3, në vijim: 

(Tabela nr.3) 

Nr. Herësi Subjekti 

1 18730 Partia Socialiste e Shqipërisë 

2 9365 Partia Socialiste e Shqipërisë 

3 6243 Partia Socialiste e Shqipërisë 

4 5619 Bashkë Fitojmë 

5 4682 Partia Socialiste e Shqipërisë 

6 3746 Partia Socialiste e Shqipërisë 

7 3121 Partia Socialiste e Shqipërisë 

8 3092 Partia Demokratike 

9 2809 Bashkë Fitojmë 

10 2675 Partia Socialiste e Shqipërisë 

11 2341 Partia Socialiste e Shqipërisë 

12 2081 Partia Socialiste e Shqipërisë 

13 1998 Partia Socialdemokrate 

14 1873 Partia Socialiste e Shqipërisë 

15 1873 Bashkë Fitojmë 
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16 1702 Partia Socialiste e Shqipërisë 

17 1560 Partia Socialiste e Shqipërisë 

18 1546 Partia Demokratike 

19 1440 Partia Socialiste e Shqipërisë 

20 1404 Bashkë Fitojmë 

21 1337 Partia Socialiste e Shqipërisë 

22 1248 Partia Socialiste e Shqipërisë 

23 1170 Partia Socialiste e Shqipërisë 

24 1123 Bashkë Fitojmë 

25 1101 Partia Socialiste e Shqipërisë 

26 1087 Partia Republikane Shqiptare 

27 1040 Partia Socialiste e Shqipërisë 

28 1030 Partia Demokratike 

29 999 Partia Socialdemokrate 

30 989 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 

31 985 Partia Socialiste e Shqipërisë 

32 936 Partia Socialiste e Shqipërisë 

33 936 Bashkë Fitojmë 

34 893 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 

35 891 Partia Socialiste e Shqipërisë 

36 851 Partia Socialiste e Shqipërisë 

37 828 Partia Lëvizja e Legalitetit 

38 814 Partia Socialiste e Shqipërisë 

39 802 Bashkë Fitojmë 

40 780 Partia Socialiste e Shqipërisë 

41 773 Partia Demokratike 

 

Në bazë të nenit 162, pika 5, të Kodit Zgjedhor, një subjekt zgjedhor përfiton një numër 

mandatesh të barabartë me numrin e herësve të përfshirë në listën e përcaktuar në tabelën nr. 

3. 

Nga kryerja e veprimeve të mësipërme marrim rezultatin për shpërndarjen e mandateve të 

pasqyruar në tabelën nr.4, në vijim: 

(Tabela nr.4) 

Nr. Subjekti Zgjedhor Mandate 

1 Bashkë Fitojmë 7 

2 Partia Socialiste e Shqipërisë 24 

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 1 

4 Partia Republikane Shqiptare 1 

5 Partia Lëvizja e Legalitetit 1 
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6 Partia Socialdemokrate 2 

7 Partia Demokratike 4 

8 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 1 

 

Sipas nenit 163, pika 1 dhe të nenit 166, pika 3, të Kodit Zgjedhor, menjëherë pas përfundimit 

të llogaritjes së rezultatit si më sipër, KQZ-ja përllogarit shpërndarjen e mandateve për 

kandidatët fitues për secilin subjekt, në bazë të renditjes në listat shumemërore të subjekteve  

zgjedhore të miratuara nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. 

 

PËR KËTO ARSYE: 
 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, nenet 162 dhe 166, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 

“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,  

 

VENDOS: 

 

1. Shpërndarjen e  mandateve për subjektet zgjedhore në zonën zgjedhore Bashkia Lushnjë, si 

më poshtë: 

 

Subjekti Zgjedhor Mandate 

Bashkë Fitojmë 7 

Partia Socialiste e Shqipërisë 24 

Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 1 

Partia Republikane Shqiptare 1 

Partia Lëvizja e Legalitetit 1 

Partia Socialdemokrate 2 

Partia Demokratike 4 

Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 1 

 

2. Shpalljen e kandidatëve fitues nga listat shumemërore të subjekteve zgjedhore, të 

miratuara nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, për Këshillin e Bashkisë Lushnjë, si më 

poshtë: 
 

Bashkë Fitojmë   

  1. Klement Gani Çela  

  2. Katerina Edmond Bano  

  3. Ardit Sami Sinani  

  4. Shkenca Lutfi Arapi  

  5. Alvin Lulzim Gjata  

  6. Antonela Estref Kaja  

  7. Ervis Nuri Pajolli  
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Partia Socialiste e Shqipërisë   

  1. Albana Asllan Haxhiu  

  2. Ergest Pëllumb Krakulli  

  3. Antoneta Tuni Ndreka  

  4. Pirro Vangjel Kallajxhiu  

  5. Merjeme Refat Dervishi  

  6. Erjet Emiltiadh Dhima  

  7. Elona Qamil Cani  

  8. Arianit Gori Muço  

  9. Ariola Vasil Koxha  

  10. Ledio Nazif Gjyla  

  11. Maldrita Mihal Bardho  

  12. Alban Artur Toli  

  13. Rozeta Daut Asanbejlli  

  14. Emiljan Tefik Hida  

  15. Nadire Kujtim Hoxha  

  16. Erigert Gëzim Gorovelli  

  17. Talibe Mehdi Çela  

  18. Ervin Qazim Sina  

  19. Valdete Hasan Rrasa  

  20. Kujtim Ali Ziko  

  21. Romina Mina Allkanjari  

  22. Selidjon Çlirimtar Begaj  

  23. Lediona Nexhmi Korreshi  

  24. Luçiano Gazmend Çela  

Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë   

  1. Ardit Neshat Bali  

Partia Republikane Shqiptare   

  1. Ilir Brahim Marku  

Partia Lëvizja e Legalitetit   

  1. Erion Vllashi Bano  

Partia Socialdemokrate   

  1. Vojsava Klement Bushi  

  2. Ramazan Shahin Gjyla  

Partia Demokratike   

  1. Blerim Fatmir Korreshi  

  2. Kozeta Pandi Guçi  

  3. Elvis Kozma Pisku  

  4. Besarta Behar Veshi  
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Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 

  1. Ervis Pëllumb Cejne  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

Ilirjan CELIBASHI 

 

 

 

 

 



Bashkia Lushnje, herësit

NR_

FV SUBJEKTI SIGLA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1 Bashkë Fitojmë BF 5619 2809 1873 1404 1123 936 802 702 624 561 510 468 432 401 374 351 330 312 295 280 267 255 244 234 224

2 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 18730 9365 6243 4682 3746 3121 2675 2341 2081 1873 1702 1560 1440 1337 1248 1170 1101 1040 985 936 891 851 814 780 749

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë P.A.A 893 446 297 223 178 148 127 111 99 89 81 74 68 63 59 55 52 49 47 44 42 40 38 37 35

4 Partia Republikane Shqiptare PR 1087 543 362 271 217 181 155 135 120 108 98 90 83 77 72 67 63 60 57 54 51 49 47 45 43

5 Partia Levizja e Legalitetit PLL 828 414 276 207 165 138 118 103 92 82 75 69 63 59 55 51 48 46 43 41 39 37 36 34 33

6 Partia Demokracia Sociale P.D.S 703 351 234 175 140 117 100 87 78 70 63 58 54 50 46 43 41 39 37 35 33 31 30 29 28

7 Aleanca Liberale e Djathtë ALD 449 224 149 112 89 74 64 56 49 44 40 37 34 32 29 28 26 24 23 22 21 20 19 18 17

8 Partia Socialdemokrate PSD 1998 999 666 499 399 333 285 249 222 199 181 166 153 142 133 124 117 111 105 99 95 90 86 83 79

9 Partia Demokratike PDSH 3092 1546 1030 773 618 515 441 386 343 309 281 257 237 220 206 193 181 171 162 154 147 140 134 128 123

10 Aleanca Progresiste L.ZH.K LZHK 556 278 185 139 111 92 79 69 61 55 50 46 42 39 37 34 32 30 29 27 26 25 24 23 22

12 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet P.D.I.U 989 494 329 247 197 164 141 123 109 98 89 82 76 70 65 61 58 54 52 49 47 44 43 41 39

19 Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS 745 372 248 186 149 124 106 93 82 74 67 62 57 53 49 46 43 41 39 37 35 33 32 31 29
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Tabela nr. 2


